Администрация
Муниципального образования сельское поселение
«Село Щелканово»
	249921 Калужская область, Юхновский район, село Щелканово
Ул. Боровская, д.18, тел/факс 8 48 436 3-41-10

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 04  апреля 2025г.                                                                                                              № 4

«О плане мероприятий по благоустройству
Территории населенных пунктов администрации
МО сельское поселение «Село Щелканово» на 2025 год.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Село Щелканово» и в целях улучшения благоустройства территории МО сельское поселение «Село Щелканово»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории населенных пунктов администрации МО сельское поселение «Село Щелканово» на 2025 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования на информационном стенде администрации, расположенном  в здании администрации по адресу : Калужская область, Юхновский район, село Щелканово, ул. Боровская, д. 18 и подлежит размещению на официальном сайте  администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации МО
Сельское поселение «Село Щелканово»	И.Г. Фоменко

УТВЕРЖДЕН
Постановлением И.О. Главы
МО СП сельского поселения
«Село Щелканово»
От    04 апреля 2025г. № 4

ПЛАН
Мероприятий по благоустройству
Территории населенных пунктов администрации
МО сельское поселение «Село Щелканово» на 2025 год.
	№
п/п

Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Ответственные исполнители

	1.
	Продолжить выявление объектов недвижимости, находящиеся в аварийном состоянии или содержащиеся ненадлежащим образом на территории МО СП «Село Щелканово»
	В течение года

	Администрация

	2.
	Провести рейды по населенным пунктам с указанием конкретно частных домов, требующих ремонта заборов, уборки мусора, покраски строений.
	В течение года

	Администрация,
Административная комиссия

	3.
	Направлять письма о наведении порядка руководителям предприятий, организаций, подведомственная территория и строения которых содержатся в ненадлежащем порядке.
	В течение года
	Бюджет администрации
	Администрация, административная комиссия

	4.
	Направлять гражданам – собственникам частных домов, строений, сооружений, заборов, требующих ремонта, предписания для приведения недвижимого имущества в надлежащее состояние
	В течение года постоянно по мере выявления
	Средства населения
	Администрация, административная комиссия

	5.
	Провести собрание граждан по вопросам соблюдения Правил благоустройства территории МО СП «Село Щелканово» и соблюдения Правил пожарной безопасности и об организации сбора и вывоза ТБО от жилых домов частного сектора
	1 раз в квартал и по мере необходимости в течение года
	Бюджет администрации,
Средства населения
	Администрация, административная комиссия, инспектор пожарной связи ПЧ-21

	6.
	Проводить информационно- разъяснительную работу среди населения по вопросам проведения благоустройства населенных пунктов
	Постоянно

	Административная комиссия, администрация, депутаты Сельской Думы

	7.
	Провести на территории МО СП «Село Щелканово» традиционный смотр-конкурс по благоустройству по номинациям: двор образцового содержания; лучшая частная усадьба; самая благоустроенная территория организации, учреждения; активный участок движения по благоустройству
	3 квартал
	Бюджет администрации
	Административная комиссия, администрация, депутаты Сельской Думы

	8.
	Организовать и провести месячники по благоустройству, весенней и осенней очистки от мусора и озеленению населенных пунктов поселения (по отдельным планам)
	2 и 3 квартал

	Административная комиссия, администрация, депутаты Сельской Думы, старосты деревень

	9.
	Организовать и провести работы по благоустройству гражданских кладбищ, расположенных на территории поселения.
	2 и 3 квартал
	Бюджет администрации
	Административная комиссия, администрация, депутаты Сельской Думы, старосты  деревень

	10.
	Продолжить работы по выявлению и уничтожению борщевика на территории МО СП «Село Щелканово», привлекать юридические и физические лица к административной ответственности за непринятие мер по уничтожению борщевика
	2 и 3 квартал
	Бюджет администрации, средства населения
	Администрация

	11.
	Провести уборку, благоустройство, озеленение воинского захоронения в д. Зубово
	2 и 3 квартал
	Бюджет администрации
	Администрация, депутаты Сельской Думы

	12.
	Организовать контроль за работами по благоустройству и очистке площадок для сбора и вывоза ТКО.
	В течение года
	Внебюджетные средства
	Административная комиссия, администрация

	13.
	Обновить указатели пожарных водоемов и пожарных гидрантов. Обновить по населенным пунктам сигналы оповещения
	2 квартал
	Бюджет администрации
	Административная комиссия, администрация, депутаты Сельской Думы, старосты деревень

	14.
	Принять участие во Всероссийских акциях:
1) «Чистый берег»;
2) «Час Земли»;
3) «Вода России» и д.р.
	В течение года
	Бюджет администрации, внебюджетные средства
	Администрация

	15.
	Продолжить работы по благоустройству общественных территорий
	В течение года
	Бюджет администрации, внебюджетные средства
	Администрация, депутаты Сельской Думы

	16.
	Участия жителей поселения в проекте развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах
	2 и 3 квартал
	Бюджет администрации, средства населения, областной бюджет
	Администрация, депутаты Сельской Думы, инициативная группа

	17.
	Организация и контроль работ по своевременному скосу травы на общественных, придомовых и прилегающих территорий
	Май-октябрь
	Бюджет администрации, внебюджетные средства
	Административная комиссия, администрация, депутаты Сельской Думы, старосты деревень

	18.
	Продолжать работу по постановке на учет в установленном законодательством порядке бесхозяйного имущества
	В течение года
	Бюджет администрации
	Администрация

	19.
	Организовать работы по проведению осмотра и проверки работоспособности спортивного и игрового оборудования на предмет безопасности эксплуатации и косметическому ремонту детских площадок на территории поселения.
	1 раз в квартал
	Бюджет администрации
	Администрация

	20.
	Выполнение работ по зимнему и летнему содержанию автомобильных дорог местного значения в рамках заключенных соглашений.
	В течении года
	Бюджет администрации МР «Юхновский район»
	Администрация